
 

Obec Semechnice 

Semechnice 129, 518 01 Semechnice 

IČ: 00275361 

E-mail: starosta@semechnice.cz  
 

Stránka 1 z 2 
 

OÚSe/108/2022 

 

 
tímto poskytuji informace na základě žádosti ze dne 23. 6. 2022, která byla doručena prostřednictvím datové 
schránky dne 24. 6. 2022, vedena pod číslem jednacím 108/2022, podána dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím v následujících záležitostech týkajících se rekonstrukce kanceláře starosty obce.  
 

1. jaká celková částka z rozpočtu obce již byla, nebo bude použita na kompletně celou zakázku uskutečněnou 

poptávkovým řízením na nábytek do kanceláře starosty obce Semechnice včetně zpracování grafického 

návrhu, cenové nabídky atd. (částky, které již byly, nebo budou v souvislosti s touto zakázkou vyplaceny Ing. 

Arch. Janu Školníkovi, a firmě ALIN-MODERNÍ BYT Pardubice s.r.o., nebo někomu dalšímu) 

Odpověď:  Z rozpočtu obce byla dosud hrazena částka za studii ve výši 3 500 Kč Ing. arch. Školníkovi. Celková 

uvažovaná hodnota rekonstrukce kanceláře nepřesáhne 500 tis. Kč bez DPH.  

 

2. k cenové nabídce, vlastní cenová nabídka – celková částka včetně položek majících vliv na cenu, 

Odpověď: S ohledem na obchodní tajemství či taktiku v rámci oceňování dodavatele je přílohou poskytnuta 

pouze rekapitulace včetně celkové ceny.  

 

3. k odsouhlasenému grafickému návrhu, vlastní grafický návrh, který sloužil u uvedené zakázky zastupitelům 

obce Semechnice, jako podklad k označení a následnému odhlasování uvedené nabídky, jako mimořádně 

výhodné (jak je uvedeno v čl. 8 zveřejněné směrnice 1/2022 – Výjimky ze směrnice – Zadavatel v případě 

mimořádně výhodné nabídky může rozhodnout o výjimce ze směrnice a zadat zakázku přímo jedinému 

dodavateli. Toto rozhodnutí odsouhlasí zastupitelstvo obce. Zadavatel v případě bezprostředního ohrožení, 

odvrácení mimořádných nebezpečí nebo škod na majetku příp. zdraví občanů může rozhodnout o výjimce ze 

směrnice VZMR přímo jedinému dodavateli. 

Odpověď: Vlastní grafický návrh nebude obec poskytovat, neboť nedisponuje licencí k dalšímu šíření tohoto 

autorského díla. Je však žadateli umožněno po předchozím objednání do vizualizace nahlédnout, neboť tento 

způsob seznámení s obsahem nebude považován za šíření díla.  

 

4. ke schválené objednávce, vlastní objednávka k uvedené zakázce uskutečněné poptávkovým řízením na 

nábytek do kanceláře starosty obce Semechnice, která byla zadána přímo jedinému dodavateli dne 30. 3. 

2022 

Odpověď: Přílohou poskytnuta objednávka.  

 

5. kdy a pod jakým ČJ., případně spis. zn. bylo představiteli obce Semechnice, jako zadavateli vyhotoveno a 

odesláno oslovení minimálně 3 dodavatelů (jak je uvedeno v čl. 5 zveřejněné směrnice 1/2022 – Zadavatel 

zadává zakázku uskutečněním poptávkového řízení, v němž písemně osloví (emailem, datovou schránkou 

apod.) minimálně 3 dodavatele),k označení mimořádně výhodné nabídky došlo až na zastupitelstvu dne 29. 

3. 2022 

Odpověď: Zadavatel postupoval v souladu s článkem 8. Směrnice č. 1/2022. Výjimka ze směrnice se 

nevztahuje na částky uvedené v jednotlivých kategoriích uvedených v článku 4 – 6 směrnice. Mohl být proto 

proveden telefonický průzkum, tak jako v tomto případě.  Po provedení telefonického průzkumu byly 

doručeny 2 omluvy a 1 cenová nabídka, vše dne 25. 3. 2022.  

 



 

 

Stránka 2 z 2 
 

6. pod jakým ČJ., případně spis. zn.jsou evidovány výše uvedené dokumenty grafický návrh, cenové nabídky, 

objednávka, případně další dokumenty a komunikace vztahující se k uvedené zakázce (k označení 

mimořádně výhodné nabídky došlo na zastupitelstvu dne 29. 3. 2022, které schválilo přímé zadání zakázky. K 

tomu došlo objednávkou dne 30. 3. 2022). 

Odpověď: Výše zmíněné dokumenty nejsou vedeny pod číslem jednacím ani spisovou značkou.   

 

 

V Semechnicích 8. 7. 2022 

 
 
 

………………… 
starosta 
 
 
Příloha: 

Kalkulace 
Objednávka 

 


		2022-07-08T09:35:33+0200
	Zdeněk Bendzo




